
TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR 8331401731
24.6 kW 9 de Junio de 2025

GDMTO 900200401604

1,704 kWh prom. $ 6,023

40 3,148 kWh $509

91.55 % MES $ 5,514

$72,272.00 MXN $6,108.00 MXN $66,164.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

5.4 AÑOS 615 W 40 112 m 2 18.7 %



Propuesta 1 9 de Junio de 2025 14 de Junio de 2025

20250180

TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR  
8331401731

40 Longi Solar Hi-MO X6 615W

Subtotal $ 394,160.00

Descuento $ 39,416.00

TOTAL (MXN) $ 354,744.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 40 paneles solares Longi de 615 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio     half-self mayor eficiencia.
Garantía 25 años en    potencia de salida lineal. Marca #1 a nivel Mundial.

* 1 Inversor marca Growatt, Huawei o Canadian 20Kw   Bluetooth y Wifi. Garantía 5 años con el fabricante. (Opción de
ampliar la garantía). 

* Estructura segura de aluminio anodizado para 40 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de
una estructura   especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* 1 String Box triple con supresores de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.

* Se requiere el anticipo del 70% del costo total del sistema en caso de que sea el contrato de contado y el resto al
terminar la instalación y poner la puesta en    marcha del mismo. El sistema esta dimensionado para un futuro
crecimiento sin necesidad de gastar en otro sistema ya que se deja toda la preparación para solo agregar panales
solares.

NOTA: NECESITARA DOS ESTUDIOS QUE CORREN POR CUENTA DEL CLIENTE. (UVIE y UIIE).
8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 72,272.00 $ 6,108.00 $ 0.00 $ 66,164.00 $ 66,164.00 $ -288,580.00

2 $ 74,440.16 $ 6,291.24 $ 0.00 $ 68,148.92 $ 68,148.92 $ -220,431.08

3 $ 76,673.36 $ 6,479.98 $ 0.00 $ 70,193.39 $ 70,193.39 $ -150,237.69

4 $ 78,973.57 $ 6,674.38 $ 0.00 $ 72,299.19 $ 72,299.19 $ -77,938.50

5 $ 81,342.77 $ 6,874.61 $ 0.00 $ 74,468.16 $ 74,468.16 $ -3,470.34

6 $ 83,783.06 $ 7,080.85 $ 0.00 $ 76,702.21 $ 76,702.21 $ 73,231.87

7 $ 86,296.55 $ 7,293.27 $ 0.00 $ 79,003.28 $ 79,003.28 $ 152,235.15

8 $ 88,885.44 $ 7,512.07 $ 0.00 $ 81,373.37 $ 81,373.37 $ 233,608.52

9 $ 91,552.01 $ 7,737.43 $ 0.00 $ 83,814.58 $ 83,814.58 $ 317,423.10

10 $ 94,298.57 $ 7,969.55 $ 0.00 $ 86,329.01 $ 86,329.01 $ 403,752.11

11 $ 97,127.52 $ 8,208.64 $ 0.00 $ 88,918.88 $ 88,918.88 $ 492,670.99

12 $ 100,041.35 $ 8,454.90 $ 0.00 $ 91,586.45 $ 91,586.45 $ 584,257.44

13 $ 103,042.59 $ 8,708.55 $ 0.00 $ 94,334.04 $ 94,334.04 $ 678,591.49

14 $ 106,133.87 $ 8,969.80 $ 0.00 $ 97,164.06 $ 97,164.06 $ 775,755.55

15 $ 109,317.88 $ 9,238.90 $ 0.00 $ 100,078.99 $ 100,078.99 $ 875,834.54

16 $ 112,597.42 $ 9,516.06 $ 0.00 $ 103,081.36 $ 103,081.36 $ 978,915.89

17 $ 115,975.34 $ 9,801.55 $ 0.00 $ 106,173.80 $ 106,173.80 $ 1,085,089.69

18 $ 119,454.60 $ 10,095.59 $ 0.00 $ 109,359.01 $ 109,359.01 $ 1,194,448.70

19 $ 123,038.24 $ 10,398.46 $ 0.00 $ 112,639.78 $ 112,639.78 $ 1,307,088.48

20 $ 126,729.39 $ 10,710.41 $ 0.00 $ 116,018.97 $ 116,018.97 $ 1,423,107.46

21 $ 130,531.27 $ 11,031.73 $ 0.00 $ 119,499.54 $ 119,499.54 $ 1,542,607.00

22 $ 134,447.21 $ 11,362.68 $ 0.00 $ 123,084.53 $ 123,084.53 $ 1,665,691.53

23 $ 138,480.63 $ 11,703.56 $ 0.00 $ 126,777.07 $ 126,777.07 $ 1,792,468.60

24 $ 142,635.04 $ 12,054.67 $ 0.00 $ 130,580.38 $ 130,580.38 $ 1,923,048.98

25 $ 146,914.10 $ 12,416.31 $ 0.00 $ 134,497.79 $ 134,497.79 $ 2,057,546.76

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía

Abril Marzo Febrero Enero Diciembre Nov Octubre Sept Agosto Julio Junio Mayo

Generación de energía 3,599.5 3,564.1 4,128.0 4,114.2 4,274.8 4,000.6 3,846.2 3,899.0 3,330.0 3,899.0 3,750.5 3,681.8

Consumo actual 1,522.0 1,393.0 1,098.0 1,211.0 879.0 986.0 1,666.0 2,377.0 2,299.0 2,360.0 1,995.0 2,656.0

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


